
Rondo Solidarności w Kędzierzynie - Koźlu

Wpisany przez Administrator
środa, 28 czerwca 2017 07:35 - Poprawiony czwartek, 29 czerwca 2017 06:21

  

W dniu 21 kwietnia 2017r w Kędzierzynie – Koźlu na nowo wybudowanym rondzie odbyła
się uroczystość odsłonięcia tablic z nazwą „Rondo Solidarności”. Rondo solidarności
znajduje się                   w centrum miasta nie opodal dworca PKP i siedziby Oddziału
Regionu Śląska Opolskiego. 

  

      

  

  

W uroczystości odsłonięcia tablic uczestniczyli: Antoni Szota – pierwszy przewodniczący
MKZ  Kędzierzynie – Koźlu (internowany), Tadeusz Kraśnik – członek MKZ, delegat na I
WZD Tymczasowej Komisji Krajowej, inicjator pierwszego statutu NSZZ Solidarność
(internowany), Sabina Nowosielska – Prezydent Miasta Kędzierzyna – Koźla, Zbigniew
Romanowicz – sekretarz miasta, Grzegorz Adamczyk- z-ca przewodniczącego zarządu
regionu Śląska Opolskiego, ks. Proboszcz parafii św. Mikołaja - Krzysztof Dziubek, Adam
Sadłowski  i  Michał Nowak - Radni Miasta, członkowie związku, emeryci związkowi i
mieszkańcy miasta.

  

Inicjatorem pomysłu i wnioskodawcą, aby rondo nazwać rondem solidarności była Rada
Oddziału w Kędzierzynie – Koźlu regionu Śląska Opolskiego.  Przy dużym poparciu Prezydent
Miasta Kędzierzyna - Koźla i Rady Osiedla Śródmieście (gospodarza ternu) w dniu 28 listopada
2016r Rada Miasta Kędzierzyna-Koźla, z pośród 11 propozycji podjęła jednogłośnie uchwałę,
że rondo przy ulicach: Jana Pawła II, Kozielskiej, Karola Miarki, Grunwaldzkiej, będzie nosiło
nazwę „Rondo Solidarności”.

 1 / 2



Rondo Solidarności w Kędzierzynie - Koźlu

Wpisany przez Administrator
środa, 28 czerwca 2017 07:35 - Poprawiony czwartek, 29 czerwca 2017 06:21

  

Wykonanie uchwały powierzono Pani Prezydent Miasta.  Rada Oddziału przystąpiła do
negocjacji 
z Panią Prezydent, aby oprócz tablic miejskich z nazwą ronda (tablice wymagane z godnie z
uchwałą rady miasta) dodatkowo zanotować tablice ze znakiem graficznym NSZZ Solidarność. 
Pani Prezydent w końcu wyraziła zgodę, aby związek zawodowy NSZZ Solidarność
zamontował swoje tablice.

  

Rondo to dedykowane jest wszystkim ludziom solidarności w Kędzierzynie – Koźlu. Tym,
którzy w latach siedemdziesiątych i osiemdziesiątych ‘Solidarność” tworzyli, kiedy jej
znak graficzny nie był jeszcze logiem związku zawodowego. Tym, którzy podczas stanu
wojennego byli internowani, prześladowani, zwalniani z pracy. Tym, którzy narażając
swoje życie i życie swoich rodzin po ogłoszeniu stanu wojennego zeszli do podziemia
skutecznie walcząc z oprawcą poprzez nadawanie audycji radiowych, produkcji i
kolportaż gazetek i ulotek, malowanie haseł na ściankach budynków. Dedykowane jest
związkowcom, którzy bronią godności pracownika i praw pracowniczych. Nie
zapominamy o naszej przyszłości o młodych ludziach z Kędzierzyna – Koźla. Kiedy będą
przez rondo przechodzić lub przejeżdżać samochodem spoglądając na tablice
umieszczone na rondzie to napis zamieszczony na tablicach ma ich zachęcać do tego,
aby interesowali się, co to jest „Solidarność”, kim byli i są ludzie „Solidarności”. Oni są
nasza przyszłością, przyszłością związku zawodowego a zarazem opiekunami naszej
„Solidarnościowej” historii.

  

W każdej miejscowości „Solidarność” powinna być uhonorowana nazwaniem czy to ulicy, czy
skwerku czy tez ronda placu itp., bo bez Solidarności nie było by wolności, tej prawdziwej
wolności, za którą wielu naszych rodaków przelało krew.  Na szczęście w wielu
miejscowościach „Solidarność” ma swoje miejsce. W Kędzierzynie – Koźlu przez wiele lat
upominaliśmy się i domagaliśmy się od władz miasta, aby ulicę czy plac w naszym mieście
uhonorować nazwą „Solidarność”.  Ale warto było czekać, aby w centrum miasta powstało
„rondo Solidarności”.

  

Mariusz Pilichowski
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